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Face | to Face Business

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Vlastnikom a $tatutarnym organom STRABAG BMTI, s.r.0.:

Sprava z auditu u&tovnej zavierky
Nazor

1. Uskutoénili sme audit G&tovnej zavierky spolo¢nosti STRABAG BMTI, s.r.o. (dalejlen ,Spolognost™), ktora obsahuje
stivahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuju sthrn vyznamnych Gétovnych zasad a ucétovnych metod.

2. Podla nasho nazoru, prilozena udtovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz o finanénej situacii Spolo¢nosti
k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodarenia za rok kond&iaci sa k uvedenému datumu podia zakona
€. 431/2002 Z.z. o G&tovnictve v zneni neskorich predpisov (dalej len ,zakon o Uctovnictve").

Zaklad pre nazor

3. Audit sme vykonali podria medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing, I1SA).
Na$a zodpovednost podla tychto tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit Uctovnej
zavierky. Od Spolocnosti sme nezavisli podia ustanoveni zakona &. 423/2015 o Statutarnom audite a o0 zmene
a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z. o udtovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom
audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit u&tovnej zavierky a splnili
sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorske dokazy, ktoré

sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za uétovnii zavierku

4. Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz

podla zakona o U¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby.
Pri zostavovani Gé&tovne; zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Spolo¢nosti
nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie skutoCnosti tykajucich sa nepretrzitého pokracovania
v €innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v &innosti v uétovnictve, ibaze
by mal v umysle Spolognost zlikvidovat alebo ukongit iej Cinnost, alebo by nemal inG realistickéi moZnost ne? tak
urobit.

Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky

5. Na$ou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, & udtovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie
je uistenie vysokého stupia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podia medzinarodnych auditorskych
Standardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknit v dosledku podvodu
alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oZakavat, e jednotlivo alebo v sthrne
by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva Spoloénosti.

6. Vramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu uplatfiujeme
odborny Gsudok a zachovavame profesionainy skepticizmus. Okrem toho:

* ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti iétovnej zavierky, & uz v dosledku podvodu
alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizika a ziskavame
auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod
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mdze zahfhat tajni dohodu, falSovanie, Uimyseiné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie
internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ugelom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol
Spolo&nosti.

* Hodnotime vhodnost pouZitych uctovnych zasad a U¢tovnych metod a primeranost uctovnych odhadov
a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

* Robime zaver otom, &i Statutarny organ vhodne v G&tovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje vyznamna
neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost’
Spolocnosti nepretrzite pokragovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informéacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak
s tieto informacie nedostato&né, modifikovat nag nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dékazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budiice udalosti alebo okolnosti véak mézu spbsobit,
Ze Spolo¢nost prestane pokracovat v nepretritej Sinnosti.

¢ Hodnotime celkov prezentaciu, Strukturu a obsah Uctovnej zavierky vratane informacii v nej uvedenych,
ako aj to, &i Uétovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spbsobom, ktory vedie k ich
vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme auditu
a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nagho
auditu zistime.

Sprava k d'al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

étatutérny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla poZiadaviek zéakona
0 UCtovnictve. Nas vyssie uvedeny nézor na Uétovnl zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami uvedenymi vo
vyro¢nej sprave a postidenie, & tieto informécie nie sU vo vyznamnom nesulade s auditovanou tétovnou zavierkou
alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali poCas auditu Uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Posudili sme, &i vyrogna sprava Spolocnosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o U&tovnictve.
Na zaklade prac vykonanych po&as auditu UCtovnej zavierky, podla nasho nazoru:

* informacie uvedené vo vyrognej sprave zostavenej za rok 2022 s v stlade s uctovnou zavierkou za dany
rok,

* vyrocna sprava obsahuje informéacie podla zékona o G&tovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o UEtovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu
uctovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro&nej sprave, ktori sme obdrzali
pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava, 26.7.2023 C/

TPA AUDIT s.r.o. Ing. Ivan Paule, CA, FCCA
Licencia SKAu &. 304 zodpovedny auditor

Licencia SKAu &. 847

A Baker Tilly
Europe Alliance member
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UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatefov v podvojnom udtovnictve

31.12.2022

zostavena k

T

Ciselné tdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné udaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypir'lajﬂ palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKILMNOPQRST UV XY I 012345675689
Dariové identifikatné &islo Ustovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
2020341543 | .. vas | e 12022
=0 - y ©12 2022
31341403 mimoriadna X velka

e e 2021
3 3 . 1 2 . 0 (vyznaci sa x) obdobie do 1 2 20 2 1

PriloZené sucasti Gctovnej zavierky

X Suvaha (Ug POD 1-01) b's Vykaz ziskov a strat (Uc POD 2-01)

X Poznamky (U& POD 3-01)

(v celych euréach) (v celych euréch) (v celych eurach alebo eurocentoch)
Obchodné meno (nazov) Gcétovnej jednotky
STRABAG BMTI s.r .o

Sidlo uétovnej jednotky

Telefénne Eislo Faxové ¢islo

0232621241

E-mailova adresa

ANNA . ZAPRAZNA@STRABAG COM

Ulica Cislo
MLYNSKE NIVY 61/ A
PSC Obec

82518 BRATISLAVA 2 RUZINOV

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

OR Okresné sudu Bratislava 1,
oddiel S r o viozka cislo 4265/8B

g

05.03.2023

i
Zostavena dna: Schvalena dna: Podpl‘sovy zaznam Statutarneho organu uctov eﬁednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu uctovnej jednotky alebo
2 9 0 3 2023 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktor3

Uctovnou jednotkou:

Aobert

Zaznamy darnového tradu

Miesto pre evidencné Eislo

Odtlacok prezentacnej peciatky danového tradu

Tlacivo Portalu

MF SR ¢. 18009/2014 vytlagené z

FS

Strana 1




e JZPODV14_2

Stvaha 2020341543

U& POD 1 - 01

co3 1341403 IIIEMINIE 7

Ozna-
&enie

STRANA AKTIiV
b

Cislo

Bezné Uuctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajiice

riadku
c 1

Brutto - Cast 1

Netto

2

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

(r02+r.33+r.74

SPOLU MAJETOK

01

6201915

1985607

4216308

185651244

Neobezny majetok
rr03+r.1+r.21

02

5046193

829885

4216308

588566

Al

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

Al1.

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/ ,

07

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok )
(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dihodoby hmotny
majetok .
sucet (r. 12 az

r. 20)

1"

5046193

829885

588566

JA1L1.

Bosdfiqnuinsy and

(031) - /092A/

12

4216308

Stavby :
(021) - /081, 092A/

13

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

5046193

829885

4216308

588566

MF SR ¢&. 18009/2014
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Stvaha 2020341543

cos 1341403 MM 1

Ug POD 1 - 01
Ozna- ‘ Sislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
cene STRANbA e el Brutto - Cast 1 - Netto 2 uctovné obdobie
: Korekcia - Cast 2 i B Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | z&kiadné stadoa | 16
: tazné zvierata
(026) - 1086, 092A/

6. | Ostatny dlhodoby 17
- | hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

7. | Obstaravany 18
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

Poskytnuté
preddavky na 19 .
dlhodoby hmotny - .
majetok :

(052) - /095A/

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku ;
(+/- 097) +/- 098

Al | DIhodoby finanény | 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

- | Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou Ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné ! 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A).- /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
ucétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Po6zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby financny -
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

‘=== MF SR ¢. 18009/2014 ) Strana3 =
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U& POD 1 - 01

Suvaha

2020341543

031341403

AL —

Ozna-
&enie

STRANA AKTIV -
b

Cislo

Bezné Gcétovné obdobie

riadku
c

Brutto - Cast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
ucétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

Pazicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/ .

29

Usty v bankach

s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

'| (043) - /096A/

Obstaravany .
dihodoby finan¢ny
majetok

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok

r.34+r.41+r.53 +
r.66+r. 71

33

9747409

974749

841054

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

1127 41

112741

86750

B.1.1.

Material
(112, 119, 11X)
-1191, 19X/

35

1127 41

112741

86750

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

(123)- 1194/

Vyrobky

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

88780

88780

99555

B.IL.1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sUcet (r. 43 az r. 45)

42

‘=== MF SR ¢&. 18009/2014
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Stvaha pc2020341543

Ug POD 1 - 01

cos 1341403 [NHNHIIN ~T

Ozna-
Eenie

a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajiice

Brutto - cast 1

Netto

2 Gctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky Z obchod-
ného styku vodi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohfadavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)- /391A/

44

i:c;

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A) .

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohfla-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohradavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

OdlozZena dariova
pohladavka
(481A)

52 |

88780

88780

99555

Kratkodobé
pohladavky
stcet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

772863

71772863

654003

B.1IL1.

PohFadavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

772863

772863

633525

1.a.

:315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchod-
ného styku voéi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,

55

772319

772319

623693

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

56
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Stvaha pc2020341543

3 saraos] MMM

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice

ée;ie . rlagku ; Brutto - ¢ast 1 Netto 2 Gétovné obdobie

Korekcia - Cast 2 ’ Netto 3

Ostatné pohladavky
1-. | 7 obchodného styku | 57 5414 544
(311A, 312A, 313A, -

314A, 315A, 31XA) - ' .
1391A/ : 9 8 3 2

2. | Gista hodnota 58
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60
ucasti okrem pohla-

davok voci prepojenym
Uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/
Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom

61

a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

6. | Socialne poistenie 62
| (336A) - /391A/

7. | Darové po‘hl'adévky 63
a dotéacie
(341, 342, 343, 345,

346, 347) - 1391A/ . ' ‘ , 20478

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohfadavky 65
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych G¢tovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodobé-{ g8
ho finanéného majetku )
v prepojenych Uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - /291A/

== MF SR ¢&. 18009/2014 ' Strana6 =



e |JZPODV14_7 : —
a1 [0c202034 15430 (AR
02 Paee 1 20 341543 31341403
Ozna- " Cislo BezZné lictovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
senie STRAN: ATV vk 1 Brutto - Cast 1 Netto 2 Gctovné obdobie
a c
Korekcia -_éast’2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 7 3065 365
r72+r73 '
746
B.V.1. | Peniaze 72 365 365
(211, 213, 21X)
746
2. | Uéty v bankach 73
(221A, 22X, +/- 261)
c. Casové rozlisenie | 74 180973 180973
sucet (r. 75 azr. 78)
' 421624
Naklady buducich )
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady budicich | 76 506 5606
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. | Prijmy budtcich . 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78 180917 180917
obdobi kratkodobé ) :
o 421624
Conie STRANA PASiV L] BeZné tiétovné obdobie 4 ' Bezprostredne
a b c predchadzajice uctovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY < : :
r.80 +r. 101 +r. 141 L 1 9 8 5 6 0 7 : 1 8 5 1 2 4 4
Viastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+ ' ' :
A | r.90+r.93+r.97+r.100 g0 1078593 1, 049915
Al | Zakladné imanie suet(r.82azr.84) | 81 33195 ‘33195
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 33195 33195
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-/353) :
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Allll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Z&konné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 3320 3320
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
AIVA @17, 218, 421A, 422) o8 3320 3320
2 Rezervny fond na viastné akcieavlasiné 89 '
" | podiely (417A, 421A)
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Sivaa | 02020341543

co3 1341403 [INIINININ 7

Us POD 1-01.
. . &i . . . Bezprostredne predchadzajtce Gétovné
o Cisl
e STRANA PASIV rla':k"u Bezné uctovné obdobie ) obdobie
a b - c 4 . i 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 '
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) - 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
| Ocefovacie rozdiely z precenenia
AVL | Suet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
bt majetku a zavazkov (+/- 414) 94
2 Ocerovacie rozdiely z kapitélovych 95
" | uéastin (+/- 415)
3 Ocenovacie fozdiely z precenenia 9%
" | pri-zluéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | S rag T v 97 1013400 916003
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 1013400 ' 916003
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo- .
AVIIL | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (. 81 + 1. 85 +r. 86 | 100 28678 97397
+r.87+r.90+r.93+r97+r 101 +r. 141) i
Zavazky r.102+r. 118+ r.121+r. 122 :
B |4r136+r 13941 140 101 907014 801329
- | DIhodobé zavizky . ' .
Bl | sucet (. 103 +r. 107 a2 r. 117) 102 : 3638 4686
B.IA Dlhodobé zavézky z obchodného styku 103
o shcet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavéazkov-vodi prepojenym | 105
Gétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
1 (321A, 475A, 476A)
2. Cisté hodnota zakazky (316A) ) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | t¢tovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gcasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym Gcétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na tGhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 ‘
9. | Zavazky 26 sociaineho fondu (472) 14 | 3638 4686
10 Iné dlhodobé zavazky 15
. ‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
S Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A) : :
12.| Odlozeny darovy zavazok (481A) 117
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Suvaha 2020341543
-U¢ POD 1-01 |-
. ‘ Gi S : : Bezprostredne predchadzajlice Gictovné
o Cisl
Eaci STRANA PASIV e Bezné uctovné obdobie obdobie
a . b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r.119 +r1.120 118
B.1l.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavizky :
BIV. | sucet (r. 123 + r. 127 a2 r. 135) L 846141 729264
Zavizky z obchodného styku
BVA Sucet (r. 124 az r. 126) s 566597 390441
Zavazky z obchodného styku voéi prepojenym
1.a.| Uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 96628 880665
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
-~ Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 476A, 478A, 47XA) 4 6 9 9 6 9 3 O 1 7 7 6
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavazky voéi prepojenym uctovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 99534 195434
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gcasti )
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) 131 89053 80056
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 55653 51127
Dariové zavéazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 35304 12206
o | ZAvazky z derivatovych operécil ' 134
| (373A, 377A) i
10 Iné zavazky ] 135
"| (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 4TXA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 57235 67379
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 26670 38316
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 30565 29063
Bezné bankové Gve ‘
BV | 221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) L
Kratkodobé financné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, /-1255A) 150
Casové rozlisenie .
C. | saeet (r. 142 az r. 145) Lt
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé
C.1.' (383A) 142
2 Vydavky budticich obdobi kratkodobé 143
| (383A) X
3 Vynosy budticich obdobi dlhodobé 144
| (384A)
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé 145

(384A)

= MF SR ¢. 18009/2014

Strana9 =



e UZPODV14_10

Vykaz ziskov a strat
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Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
. &i . O .
2::; Text rla'::(‘:l bezné Gitovné obdobie bezprostredne ;::ggg:?edzajuce uctovné
a b c 1 2 ,
* | Cisty obrat (¢ast Gét. tr. 6 podra 01 7866531 6321254
zakona) .
«» | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu )
siicet (r. 03 a2 . 09) 02 9713205 7737145
I, Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 4 473
1. Tribyz predaja sluZieb (602, 606) 05 7866531 6316781
Y, Zmeny stavu vnatroorganizaénych zasob 06 )
" | (+/-) (4ctova skupina 61)
V. | Aktivacia (Uctova skupina 62) 07
| Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V. mr;je);ku,pdlhoéobéh% gmotného majetkua | 08 72892 113504
materialu (641, 642) ‘ -
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti q
VI 1 (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 1773782 1302387
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
“* L M+r12+r13+r14+1.15+r. 20 + 10 90643721 7585006
r21+r.24+r.25+r.26 i
A Néklady vynaloZené na obstaranie 1
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych .
B. | neskladovatenych dodavok (501, 502, 503)| 12 3483219 2513282
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 '
D. | Sluzby (G&tova skupina 51) 14 3721228 2787450
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 2024773 1887726
E.1. | Mzdové néklady (521, 522) 16 1452792 1369266
2 Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a 17
" | druzstva (523) .
Naklady r ialne poisteni ' ' :
3. | feady na sociéine poistenie 18 508925 476932
4. | Sociélne naklady (527, 528) 19 63056 41528
F. | Dane a poplatky (uctova skupina 53) 20 19777 8889
Odpisy a opravné polozky k dihodobému
G. | nebmotnému majert)kuad)ihodobému 21 344742 350611
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku :
G-1- | 2 dihodobého hmotného maijetku (551) 22 344742 350611
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dihodobého
A majetku a predaného materialu (541, 542) 24 » 1 7 4 1 5 6 5 6
Lol Opravné polozky k pohfadavkam (+/-) 25
© | (547)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost !
.| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 49808 21392
i Vysledok hospodéreniazhospodérskej 27 6 9 4 8 4 1 5 2 1 3 9

¢innosti (+/-) (r. 02 -r.10)
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Vykaz ziskov a strat
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AT

‘U POD 2 - 01
Skutocénost’
Ozna- Cisl 2dzaitice O& a
] Text itd be#né Gtovné obdobie bezprostredne ;::ggggfedzajuce uctpvne
a b c 1 2
" Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r.07)-(r. 11 +r.12+r.13+1.14) | 28 662084 1020522
= Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
+L31+1.35+1.3941.42+1.4341.44 | 20 1450 565
VIl Triby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*"" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2.. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | ‘podielov (665A)
% Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
| stcet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéhého majetku
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 37
prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
* | majetku (666A)
XI. | Vynosové troky (r.40 +r. 41) 39 390 37
Vynosové Groky od prepojenych ' '
X111 GEtovnych jednotiek (662A) 40 390 37
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 1060 528
Xiil Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operéacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z financnej cinnosti (668) 44
Naklady na finanént &innost’ spolu r. 46 (
Y 4rAaT+ra8+r.494r.52+1.53+1.54 | 45 4066 5920
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné polozky k ﬁnanéhému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49 2303 3390
Nakladové Uroky pre prepojené Uctovné _
N ot (BE2A) 50 2303 3390
2. | Ostatné nakiadové troky (562A) 51
0. | Kurzové straty (563) 52 9014 2024
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu Einnost 54 8 5 ' 9 5 . 0 6

(568, 569)
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Vykaz ziskov a strat
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i 3

(r. 56 - r. 57 - r. 60)

U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cisly 5 o e =
Zonie Text T bené G&tovné obdobie bezprostredne nggrl;iaedzajuce uctovné
a b C 1 2
wn Vysledok hospodarenia z finanénej - — ‘
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) b8 2616 53565
I Vysledok hospodarenia za Guétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 6 6 8 6 8 1 4 6 7 8 4
R. | Dafzprijmov (r. 58+ r. 59) 57 38190 49387
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 27 4 1 5 106495
2. | Daf z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 10775 32892
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60 ‘
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za tictovné
»** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 286738 97397
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Poznamky Ug PODV 3 - 01
STRABAG BMTIs. . 0.

A. Informacie o uctovnej jednotke

A. a)

DIC[2(0(2(0(3|4|1/5|4|3

Obchodné meno

STRABAG BMTI s.r.o.

Sidlo Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Datum zaloZenia 10. 12. 1992
Datum vzniku 08. 02. 1993

A. b) Opis hospodarskej €innosti uétovnej jednotky

Hlavnou ¢€innostou spolo¢nosti je :

- obchodna &innost, mimo tovarov vyzadujucich osobitné povolenie

- sprostredkovatel'ska Cinnost’
- opravy motorovych vozidiel

- opravy ostatnych motorovych dopravnych prostriedkov a motorovych vozikov
- mechanické opravy stavebnych strojov, nastrojov a pristrojov

- prenajom hnutelnosti v rozsahu volnej zivnosti

- vyroba strojov - mechanickych Casti

- vyroba ocelovych stavebnych dielov a konstrukcii

- zamocnictvo

- podnikanie v oblasti nakladanie s inym ako nebezpe&nym odpadom

A. c) Informacie o pocte zamestnancov

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie Bezpros’tj' edne' predch_adzajuce
uctovné obdobie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 65 66
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa
A o . 63 66
zostavuje uctovna zavierka, z toho:
Pocet veducich zamestnancov 1 1
A.d) Podnik nie je neobmedzene ru¢iacim spolocnikom v inych Gétovnych jednotkach
Riadna X
Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky
A e) Mimoriadna
Dévod mimoriadnej U€tovnej zavierky
A.f) Datum schvélenia Uctovnej zavierky za predchadzajlce obdobie 29. 03. 2022

B. Informacie o konsolidovanom celku, ak je uétovna jednotka jeho sicastou

| Nie je sucastou konsolidovaného celku

| Je sugastou konsolidovaného celku | X

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najvacsiu skupinu podnikov zostavuje spolo€nost STRABAG SE, Donau-City-Strasse 9, A-
1220 Wien. Konsolidovana uctovna zavierka je k dispozicii v sidle tejto spolo¢nosti.

C. Dalsie informécie o

| C.a) ‘ Uétovna jednotka(UJ) bude nepretrzite pokraéovat’ vo svoje éinnosti ANO | X ‘ NIE |
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STRABAG BMTI s. r. o. DIC|2(0[|2(0|3(4|1[5]4(3

V druhej polovici februara 2022 Rusko zacalo vojnu proti Ukrajine. Tato skutoénost mala za nasledok prerusenie
dodavatelskych retazcov a vyznamny narast cien surovin. DoSlo k zmrazeniu obchodnej spoluprace s Ruskom a zavedeniu
sankcii zo strany zapadnych Statov. Niekolko odvetvi bude zasiahnuté nasledkami vojny a v sucasnej dobe nie je zrejmé, ako
dlho bude vojna trvat. Z tohto dévodu nemozno v sucasnej dobe plne posudit désledky ruskej agresie na Ukrajine na situaciu
spoloCnosti a jej finanénu poziciu. Na zaklade buduceho vyvoja méze mat situacia negativne dopady aj na nasu spoloc¢nost.

Vedenie spolo¢nosti zvazilo potencialny vplyv vojny na Ukrajine na svoje aktivity a podnikanie a dospelo k zaveru, Zze nemaju
vyznamny vplyv na predpoklad nepretrzitého trvania podniku. Vzhlfadom k tomu bola U¢tovna zavierka k 31. 12. 2022
spracovana za predpokladu, Ze Spolo€nost bude nadalej schopna pokracovat vo svojej €innosti.

[ c.b) | Zmeny ugtovnych zasad a metod ANo | | NE | x]

Spolognost’ uplatriuje uctovné principy a postupy uctovania v sulade so zakonom o Gctovnictve a s postupmi Uctovania pre
podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie v pefiaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurach.

Ugtovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania 8asovej a vecnej slvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa ber( vetky naklady a
vynosy, ktoré sa vztahuju na uc¢tovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatiiuje zasada opatrnosti, t. j. berl sa za zaklad vSetky rizika, straty a znizenia hodnoty,
ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a ktoré su zname ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Moment zauctovania vynosov — vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto okamihu prechadzaju na
odberatela vyznamné rizika a vlastnicke prava.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, uvery a pézicky — pohladavky a zavazky sa v suvahe vykazuju ako dlhodobé
alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje UStovna zavierka. Cast dlhodobej
pohladavky a ¢ast dlhodobého zavazku, ktorych splatnost nie je dihSia ako jeden rok odo dfia, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, sa vykazuju v suvahe ako kratkodoba pohladavka alebo kratkodoby zavazok.

Pouzitie odhadov — zostavenie Uuctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spolo¢nosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré
maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu vysSku vynosov a nakladov poc€as roka. SkutoCné vysledky sa mézu od takychto
odhadov iSit.

Vykazané dane — slovenské dafiové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujucich precedensov a podlieha neustalym
novelizaciam. Nakolko existuju rozne interpretacie dafiovych zakonov a predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii,
sumy vykazané v uctovnej zavierke sa mézu neskdr zmenit podla kone€ného stanoviska dariovych Uradov.

Opravné polozky — Uctuju sa v sume opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

| C.c) | Sposob ocenovania jednotlivych zloziek majetku a zavazkov:

Obstaravacou cenou

1. hmotny majetok s vynimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou €innostou X
2. zasoby s vynimkou zasob vytvorenych vlastnou ¢innostou X
3. podiely na ZI obchodnych spolo€nosti, derivaty a cenné papiere okrem cennych papierov, podielov na Z| X
obchodnych spoloénosti, ktoré nemaju podobu cenného papiera a derivatov

4. pohl'adavky pri odplatnom nadobudnuti alebo pohladavky nadobudnuté vkladom do ZI X
5. nehmotny majetok s vynimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou &innostou, X
6. zavazky pri ich prevzati X
Vlastnymi nakladmi

1. hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou X
2. zasoby vytvorené vlastnou €innostou X
3. nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou X
Menovitou hodnotou

1. pefiazné prostriedky a ceniny X
2. pohladavky pri ich vzniku X
3. zavézky pri ich vzniku X
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Vydavky buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady X
vecnej a asovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat X
z podnikania. Ocenuju sa v o€akavanej vysSke zavazku.

Dan z prijmov splatna —dari sa ur€uje z uctovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Upravach na danové X
Ucely podla zakona o daniach z prijmov

Naklady a vynosy &asovo rozli$uju. Casovo sa nerozli$uju naklady a vynosy, ak ide o nevyznamny a stéle sa

opakujuci uctovny pripad tykajuci sa asového rozliSenia nakladov alebo vynosov posledného a prvého mesiaca X
uctovného obdobia.

Spodsob zostavenia odpisového planu

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje s ohfadom na opotrebovanie zodpovedajuce beznym podmienkam jeho
pouzivania. Pri tvorbe odpisového planu sa zohladriuje doba pouzitelnosti, pocet vyrobkov alebo podobnych jednotiek, X
u ktorych sa predpoklada ich ziskanie prostrednictvom majetku. Priemerna zZivotnost strojov a zariadeni podla
odpisového planu je od 6 do 11 rokov. U&tovné a dafiové odpisy sa nerovnaju.

Dlhodoby nehmotny majetok =doba pouzitelnosti viac ako rok a vstupna cena je viac ako 2400,-eur X
Samostatné hnutelné veci st dlhodobym hmotnym majetkom ak doba pouzitelnosti je viac ako

. : . 1700,-eur X
rok a vstupna cena viac ako:

D. Informdcie ktoré vysvetluji a doplriaju Stvahu a Vykaz ziskov a strét

Informacie o zavazkoch

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Dlhodobé zavizky spolu 3638 4 686
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat ) )
rokov

Zavagkyﬂs’o zostatkovou dobou splatnosti jeden 3638 4686
rok az pat rokov

Kratkodobé zavazky spolu 846 141 729 264
.Zéva"zky SO zost'atkovou dobou splatnosti do 846 141 729 264
jedného roka vratane

Zavazky po lehote splatnosti 90 827 19 633

E. Informdcie o udajoch na podstvahovych uctoch

Informacie o vyznamnych polozkach prenajatého majetku,
a zavazkoch z opcii, o0 odpisanych pohladavkach a pohladavkach a zavazkoch z lizingu.

majetku prijatého do uschovy, o pohladavkach

Uget

EUR

F. Informdcie o inych aktivach a inych pasivach

Opis a hodnota podmienenych zavazkov vyplyvajucich zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo vSeobecne
zavaznych pravnych predpisov, zo zmliv o podriadenom zavéazku, z ruéenia podla jednotlivych druhov rucéenia

UniCredit Bank — bankové zaruky a akreditivy

0 EUR
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STRABAG BMTI s. r. o. :

Opis a hodnota podmienenych zavazkov podla pismena a) voéi spriaznenym osobam

G. Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali medzi driom, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zdvierka a driom jej zostavenia

Za uvedené obdobie nenastali skuto¢nosti, ktoré by mali vplyv na verny a pravdivy obraz uctovnej zavierky k uvedenému

datumu.
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Bratislava

Vypracoval : Ing. Mateides Robert - ekondém
Igor Sutovsky — konatel’ STRABAG BMTI s.r.o.

Tomas$ VyskoCil — konatel' STRABAG BMTI s.r.0.

Overenena auditorom :
Pocet stran : 12
“Prilohy :

Auditorska sprava (
Uttovna zavierka k 31.12.2022°
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1. Charakteristika spolo¢nosti

Spolo¢nost’ bola zalozend zakladatel'skou listinou spisanou formou notarskej zapisnice NZ
320/92 dna 10.12.1992 azapisana do Obchodného registra Okresného sidu Bratislava [ dia
8.2.1993.

Spolo¢nost’ neméa organizacnu zlozku v zahranici.

Identifikacia spolo¢nosti :

Sidlo spolo¢nosti : STRABAG BMTI s.r.0.
Mlynské Nivy 61/ A
827 24 Bratislava
Pravna forma: Spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym
ICO : 313 41 403
IC DPH : SK2020341543

Hlavnd napln spolocnosti je zabezpecCovanie oprav ( servisov ) stavebnej mechanizécie
a prendjom stavebnych strojov, zariadeni a motorovych vozidiel pre koncernové firmy holdingu
Strabag SE na Slovensku ( Specializované prevadzky vykonavaji opravy finiSérov, valcov a inych
stavebnych strojov pre koncernové firmy ) a s tym suvisiace d’alSie ¢innosti, ako obchodna ¢innost’,
sprostredkovatel'ska c¢innost, vyroba mechanickych cCasti strojov, vyroba ocelovych stavebnych
dielov a konStrukcii, zamoc¢nictvo.

Zakladné imanie spolocnosti je 33.195,- Euro, a je tvorené¢ vkladom dvoch spolo¢nikov :

STRABAG BMTI GmbH s vkladom 3.320,- Euro
SBS Strabag Bau Holding Service GmbH s vkladom 29.875,- Euro

Statutarnym organom spolo¢nosti su traja konatelia :

Tomas Vyskocil
Igor Sutovsky
Ing. Robert Mateides

Za spolocnost’ konaju a podpisuju vzdy dvaja konatelia spolocne.

Sidlo spolo¢nosti je : STRABAG BMTI s.r.0., Mlynské Nivy 61/A, Bratislava
Spolocnici spolo¢nosti :

STRABAG BMTI GmbH

Obchodny podiel 10 %

SBS Strabag Bau Holding Service GmbH
Obchodny podiel 90 %
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2. Zamestnanost’ v spolo¢nosti

v Euro
Polozka Zamestnanci celkom
Bezné ucétovné | Minulé uétovné
obdobie obdobie
Priemerny pocCet zamestnancov 65 66
Pocget zamestnancov k 31.12. 63 66
Mzdové naklady 1452 792 1369 266
Odmeny ¢lenom Statutarnych organov spolocnosti 0 0
Naklady na socialne zabezpecenie 508 925 476 932
Socialne naklady 63 056 41 528
Osobné naklady celkom 2024773 1887 726

Spolo¢nost” v roku 2022 zamestnivala v priemere 65 pracovnikov, stav zamestnanosti
k 31.12.2022 bol 65 pracovnikov, ztoho 32 pracovnikov je zaradenych v kategérii THP a 31
v kategorii robotnici. Pri dielenskych pracovnikoch doSlo k medziroénému narastu o jedného
mechanika, ktory nastlpil do dielni v Bratislava. Pocas roku doslo k pohybom mechanikov, ked’
dvaja mechanici odisli na vlastni ziadost’, a nasledne boli nahradeni dvoma novymi pracovnikmi,
ktori sa v spolo¢nosti zapracovali.

Pocas roku prebehli v spolo¢nosti persondlne zmeny hlavne medzi pracovnikmi zaradenymi
v kategérii THP. K 13.6.2023 bol menovany Igor Stitovsky za nového konatel'a spolognosti, ktory
vo funkcii nahradil Ing. Murina odchadzajtceho k 31.8.2022 do dochodku.

V mesiaci april odiSiel do avizovaného dochodku pracovnik centralneho nédkupu vo Zvolene.
Ku koncu oktobra nebola predizend pracovna zmluva na dobu uréiti technikovi vo Zvolene
a v mesiaci november na vlastna Ziadost’ ukoncil pracovny pomer vedtci skladu debnenia a leSenia
v Bratislave.

3. Vvznamni dodavatelia a odberatelia :

Spolo¢nost STRABAG BMTI s.r.o. vykonéava svoju podnikatel'ski ¢innost’ len vo vnutri
holdingu Strabag SE, kde najvyznamnej$imi odberateI'mi, ktorym spolo¢nost’ poskytovala
v uctovnom obdobi roku 2022 svoje sluzby st koncernové firmy holdingu Strabag SE na Slovensku.
Dodévatelia spoloc¢nosti su tvoreni zradov koncernovych firiem holdingu Strabag SE, ako aj
z firlem mimo holding, ktoré zabezpecuju zarucné opravy a dodavaji nahradné diely pre pozarucné
opravy stavebnych strojov, malej mechanizacie, debnenia a leSenia.

Vvznamni dodavatelia mimo holdingovvch firiem spolo¢nosti si:

Ascendum Stavebné stroje Slovensko s. r. o.
So sidlom: Dial'ni¢na cesta 4344, 903 01 Senec, ICO: 31 357 083
Spolo¢nost’ zabezpecuje predaj, prendjom a servis stavebnych strojov

Kuhn - Slovakia s. r. o.
So sidlom: Dial'ni¢na cesta 16A, 903 01 Senec, ICO: 31 362 516
Spolo¢nost’ zabezpecuje predaj, prendjom a servis stavebnych strojov

Norwit Slovakia, spol. s r. o.
So sidlom: Hrani¢na 2A/4533, 058 01 Poprad, ICO : 31 734 553
Spolocnost’ zabezpecuje predaj, prendjom a servis stavebnych strojov
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PERI spol. s r.o.
So sidlom: Samorinska 18/4227, 903 01 Senec, ICO: 35 696 541
Spolo¢nost’ zabezpecuje predaj, prenajom a servis debnenia a leSenia

Roads Slovensko s.r.o. 5
So sidlom: Stara Prievozska 2, 821 09 Bratislava, ICO : 35 876 581
spolo¢nost’ zabezpecuje predaj, prendjom a servis stavebnych strojov

Zeppelin SK s. r. 0.

Zvolenska cesta 14605/50, 974 05 Banska Bystrica - Kralova, ICO: 31579710
Spolocnost’ zabezpecuje predaj, prendjom a servis stavebnych strojov

4. Vplyv spolo¢nosti na Zivotné prostredie

Hodnotenie dodrziavania pravnych predpisov:

V' roku 2022 neboli v spolo¢nosti STRABAG BMTI s. r. o. zistené organmi Statnej spravy a
inSpekcie zivotného prostredia poruSenia povinnosti vyplyvajlicich z pravnych predpisov v oblasti
zivotného prostredia.

Dva krat ro¢ne sa na vSetkych prevadzkach vykondva interny audit zamerany na spravne
nakladanie s odpadmi a na zaobchadzanie so znecCist'ujicimi latkami, na ich skladovanie a prepravu
v sulade s legislativnymi predpismi. Z auditu je vyhotoveny zdznam, kde st uvedené zistené
nedostatky, a navrh opatreni na ich odstranenie. K zaznamu sa vyjadruje majster dielne a v pripade
zistenych nedostatkov su tieto okamzite odstraiiované.

Raz za rok v obdobi po zimnych opravach je na kazdej prevadzke vykonané Skolenie
zamestnancov zamerané na nakladanie s odpadmi, predchadzanie ohrozenia znecistenia vod, ako aj
na zasah v pripade havarijného ohrozenia vod v stvislosti so zaobchadzanim s ropnymi produktmi
pri opravarenskej a servisnej ¢innosti, pricom v ramci Skolenia je aj vykonané oboznamenie so
zasadnymi aktudlnymi legislativnymi zmenami v oblasti Zivotného prostredia. Zaroven je
kontrolovana havarijna vybava v pojazdnych dieliach.

Nakladanie s odpadmi

V oblasti odpadového hospodarstva bolo celkové mnozstvo odpadov za rok 2022 oproti roku
2021 vyssie cca o 3,2 t, pri nebezpecnych odpadoch doslo k nérastu oproti roku 2021 cca o 15,4 t.
Uvedené zvysSenie produkcie nebezpecnych odpadov bolo hlavne z dovodu, ze v prevadzkach
Zvolen a Podunajské Biskupice bolo zrealizované vycistenie ORL a usadzovacich nadrzi pri
autoumyvarkach, ktoré sa vykondva obyc¢ajne 1x za 2 roky. Produkcia kalov z tejto ¢innosti bola v
mnozstve 17,78 t (10 t P. Biskupice + 7,78 t Zvolen), ¢o predstavuje z celkového mnozstva
nebezpecnych odpadov v roku 2022 42,5 %. Produkcia ostatnych odpadov sa znizila ccao 12,1 t.
Nakladanie s odpadmi sa vykonava v sulade s platnou legislativou. Odpady na zhodnotenie, alebo
zneSkodnenie st odovzdané len firmam, ktoré maju na tuto ¢innost’ udeleny suhlas od prislusného
okresného tradu, odbor Zivotného prostredia. Odpadové oleje st podl'a zasad hierarchie odpadového
hospodarstva (§ 6 zakona o odpadoch) firmou Detox 100 % zhodnotené.

V roku 2022 bola na zéklade ziadosti naSa spolo¢nost’ zapisand do registra podla § 98 zakona o
odpadoch na ¢innosti:

e zber odpadov bez prevadzkovania zariadenia na zber odpadov (§ 98 ods.1 zakona)
e obchodnik a sprostredkovatel’ (§ 98 ods.2 zédkona o odpadoch)

5



STRABAG BMTI s.r.o. ICO: 313 41 403

Mlynské Nivy 61/A IC DPH: SK2020341543 STRAB AG
827 24 Bratislava Bankové spojenie : Uni Credit bank Slovakia

¢. Uctu : SK7611110000001207094002
Spolo¢nost zapisana v OR, Okresného sudu Bratislava |, - oddiel Sro. — vlozka &. 4265/B

e dopravca odpadu, ktory vykonava prepravu pre vlastnu potrebu (§ 98 ods.4 zakona )

STRABAG BMTI s. r. 0. spolupracuje s organizaciou zodpovednosti vyrobcov NATUR -
PACK v stlade s povinnostami, ktoré nam vyplyvaji z § 52 ods.11 pism. c), €o sa tyka uvadzania
na trh tovarov v obaloch prepravenych cez Statnu hranicu v pripade, ak dodavatel’ nema zastipenie a
registraciu v SR. OZV NATUR-PACK, a. s. zabezpeCuje na zaklade zmluvy systém zdruzeného
nakladania s odpadmi s obalov, ¢o znamena, ze zabezpecuje plnenie vyhradenych povinnosti podl'a
§ 27 zékona o odpadoch.

V sulade so zdkonom o odpadoch ¢. 79/2015 Z. z. v zneni neskorSich predpisov na
zéklade povinnosti vyplyvajucich z § 14 tohto zdkona okrem iné¢ho je kazdoroCne spracované
Ohlésenie o vzniku odpadu a nakladani s nim, ktoré je v lehote do 28.2. zasielané za predchadzajuci
rok na prislusny okresny urad. Koépia ohlasenia spolu s evidenénymi listami odpadov st nasledne
zalozené na kazdej prevadzke.

Produkcia odpadov za rok 2022 v tonach

.. i Ostatné odpady
Prevadzk Nebezpecné Z toho odpadové 3 Odpad lu:
revadzka odpady oleje bez komunalnych pady spolu :
odpadov
Podunajské Biskupice 17,420 2,640 7,755 25,175
Zvolen 16,703 6,240 5,752 22,455
Geca 4,689 3,000 4,868 9,557
Predmier 3,034 1,765 0,665 3,699
Prevadzky spolu : 41,846 13,645 19,040 60,886

Celkové roc¢né néaklady spojené s odvozom azneSkodnenim vSetkych odpadov za rok 2022
predstavovali sumu 8.127 €.

Ochrana vod a zaobchadzanie so znecist’ujucimi latkami :

V oblasti zaobchadzania so znecistujucimi latkami hlavne ropného pévodu a v stuvislosti s
nakladanim s vodami v zmysle zédkona o vodach pri opravarenskej Cinnosti stavebnych strojov a
mechanizmov platia na tato Cinnost’ pre jednotlivé dielne schvalené prevadzkové poriadky
konatelmi spolo¢nosti a havarijné plany schvéalené Slovenskou inSpekciou Zzivotného prostredia.
Cisti¢ky odpadovych vod vo Zvolene a v Podunajskych Biskupiciach st prevadzkované v sulade s
prevadzkovym poriadkom.

Ochrana ovzduSia a nakladanie s fluorovanvmi sklenikovvmi plynmi:

Na pracovisku opravarenskej dielne v P. Biskupiciach, vo Zvolene a v Geci sa v roku 2022
vykonavalo plnenie mobilnych klimatiza¢nych jednotiek, ktoré su sucastou stavebnej a dopravnej
techniky. V suvislosti s pravnymi predpismi zakona o fluérovanych sklenikovych plynoch bolo
spracované a odoslané oznamenie ro¢nych udajov na Certifikaény organ pre chladiacu a
klimatiza¢nt techniku, na zaklade toho nam bol udeleny certifikat pre rok 2023.
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5. Vyvoj hospodarenia

Spolo¢nost STRABAG BMTI pocas obdobia roka 2022 zaznamenala mierny pokles
hospodérenia oproti minulému roku. Aj ked po predchadzajicich dvoch rokoch ovplyvnenych
korona krizou doslo v roku 2022 k rastu objemu zékaziek a tym aj hospodarenia spolo¢nosti, vojna
na Ukrajine vyrazne ovplyvnila rast nakladov firiem na Slovensku.

Absencia velkych projektov holdingu v cestnom stavitel'stve zroku 2021 pretrvavala aj
vroku 2022. Z velkych projektov cestného stavitel'stva mozno spomenut’ hlavne pokracujucu
vystavbu tseku R2 Krivan — Mytna. Dal3ou nosnou stavbou bola Modernizacia Zelezni¢ného uzla
Zilina astavba strediska technicko - hygienickej udrzby Zelezniénych kolajovych vozidiel vo
Zvolene. Charakter zakaziek cestné¢ho stavitel'stva oproti minulosti sa menil hlavne na rekonstrukéné
prace na cestnych komunikacidch, mostoch, cyklotrasach a dokonca atletickych Stadionoch.
Uvedenym zakazkdm sa prisposobovalo aj vyuzitie strojného vybavenia, kde bol vacsi dopyt po
viacucelovych strojoch ako su kolesové rypadla, rypadlo-nakladace a Smykom riadené nakladace.

V pozemnom staviteI'stve holdingu sa dokoncovali velké projekty a doSlo k narastu poctu
novych stavieb, ¢o sa odrazilo vo zvySenom dopyte vybavenia stavieb, hlavne debnenia a leSenia
v majetku spolocnosti, kde rocné nasadenie debnenia dosiahlo 71 %, ¢o predstavovalo medzirocny
narast jeho nasadenia o 28 %.

Uvedené skutoCnosti sa odzrkadlili na jednej strane v naraste dopytu po poskytovanych
sluzbach od holdingovych spolo¢nosti koncernu Strabag SE, ¢o malo priamy vplyv na medzirocny
narast trzieb zpredaja vlastnych vyrobkov asluzieb 024,53 %. V absolutnom vyjadreni
predstavoval narast o 1.550 tis. Euro, pri celkovo dosiahnutej vyske trzieb z predaja vlastnych
vyrobkov a sluzieb 7.867 tis. Euro.

Na strane druhej doslo k néarastu ndkladov na spotrebu materialu, energii o 38,59 % na celkovu
hodnotu 3.483 tis. Euro, ¢o bolo hlavne ovplyvnené medzirocnym zvySenym nakupom debniaceho
materidlu, nahradnych dielov a pohonnych hmoét, ako aj medziro¢nym inflacnym narastom cien
tovarov a sluzieb.

Oproti minulym rokom doSlo v spolo¢nosti v roku 2022 aj k vyraznému narastu investicii do
novych zariadeni, strojov, debnenia a leSenia, ked’ medziro€ne narastol objem investicii o 537 tis. na
hodnotu 586 tis. Eur. Nakolko ¢ast’ investicii sa uskuto¢nila v druhej polovici roku 2022, na
vysledku hospodarenia odzrkadlilo medziro¢nym poklesom vysky odpisov o 1,67 %, ked’ celkova
vyska odpisov v roku 2022 dosiahla hodnotu 345 tis. Euro. Vek pouZivanych strojov a strojnych
zariadeni v spolocnosti k 31.12.2022 mal priemernt hodnotu 9,4 roku.

Uvedené faktory spdsobili, ze spolocnost STRABAG BMTI dosiahla za obdobie roka 2022
vysledok hospodarenia - zisk po zdaneni 28.678,38 Euro, ktory bol oproti minulému roku nizsi o
68.718,54 Euro.

Informacia o nakladoch a vynosoch v roku 2022

Druh vynosov Bezné uctovné obdobie Minulé uétovné obdobie

Predaj tovaru 0 0
Predaj vlastnych vyrobkov 0 4473
Predaj sluzieb 7 866 531 6316 781
Aktivacia 0 0
Trzby z predaja majetku a materialu 72 892 113 504
Ostatné vynosy z hosp. ¢innosti 1773 782 1302 387
Finan&né vynosy 1450 565

z toho kurzové zisky celkom 1 060 528
Mimoriadne vynosy 0 0
Vynosy spolu: 9 714 655 7 737710
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Trzby za predaj sluzieb
Trzby za opravu a | Trzby z prenajmu HEUIE 0 7 22
Oblast’ odbytu PG . ] vyrobky, tovar a
udrzby strojov strojov : Spolu
sluzby
Slovenska 5609 025 1633 196 327 137 7 569 358
republika
Ceska republika 297 173 0 0 297 173
Spolu : 5906 198 1633 196 327 137 7 866 531
5 Bezné uétovng | Minulé
Druh nakladov Clenenie . uctovné
obdobie .
obdobie
Prevadzkové naklady Naklady na predany tovar 0 0
Spotreba materialu 3463 394 2 496 089
Spotreba energii 19 825 17 193
Sluzby nakupované 3721228 2 787 450
Ostatné naklady z hosp. Mzdové naklady 1452 792 1 369 266
cinnosti Naklady na socialne poistenie 508 925 476 932
Socialne naklady 63 056 41528
Dane a poplatky 19777 8 889
Odpisy hmotného a nehmotného 344 742 350 611
majetku
ZC predaného DHM 174 15 656
Ostatné naklady na hospodarsku 49 808 21 392
¢innost
Finanéné naklady Nakladové uroky 2 303 3390
Kurzové straty 904 2024
Ostatné naklady na fin. ¢innosti 859 506
Mimoriadne néaklady 0 0
Naklady spolu : 9 647 787 7 590 926

Stav penaznvch prostriedkov spoloc¢nosti k 31.12.2022

Stav peniaznych prostriedkov : Bezné uctovné Minulé uctovné
obdobie obdobie

Peniaze 365 746

Ucty v bankdch 0 0

Peiiazné prostriedky spolu : 365 746
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Informacia o pohPadavkach a zavizkoch

Pohladavky po lehote splatnosti

Spolocnost’ rozlisSuje pohl'adavky nasledovne:

Nazov polozky Bezné Bezprostredne
uctovné obdobie predchadzajice uctové obdobie
Pohladavky po lehote splatnosti 0 0
Pohladavky so zostatkovou dobou
splatnosti do jedného roka 772 863 633693
Danové pohlFadavky a dotacie 0 20478
Iné pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu : 772 863 654 003
Informacie o zavizkoch
Nazov polozky Bezné Bezprostredne
uctovné obdobie | predchadzajice uétové obdobie

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti 3638 4 686
jeden az pat’ rokov
Dlhodobé zavazky spolu : 3638 4 686
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedného roka 846 141 729 264
Zavazky po lehote splatnosti 90 827 19633
Kratkodobé zavazky spolu : 846 141 729 264

Udaje o pohladavkach obchodného styku k podnikom v skupine

Pohladavky k podnikom v skupine

Bezné uctovné obdobie Minulé uctovné obdobie

Veritel Ciastka Veritel Ciastka
BITUNOVA s.r.o. Zvolen 39232 |BITUNOVA s.r.o. Zvolen 14 218
BHG SK s.r.o. Bratislava 1219 BHG SK s.r.o. Bratislava 319
CML CONSTRUCTION SERVICES s.r.o. 1249 CML CONSTRUCTION SERVICES s.r.o. 144
KAMENOLOMY SR s.r.o. Zvolen 6 232 KAMENOLOMY SR s.r.o. Zvolen 15 584
OAT SPOL s r.o. Bratislava 17 982 | OAT SPOL s r.o. Bratislava 13 302
SAT Slovensko s.r.o. 19 798 | SAT Slovensko s.r.o. 10 120
STRABAG s.r.o. Bratislava 371099 | STRABAG s.r.o. Bratislava 331 169
STRABAG BRVZ s.r.o. Bratislava 2031 STRABAG BRVZ s.r.o. Bratislava 1604
STRABAG BMTI, s.r.o. Brno 1170 BMTI CR, s.r.o0. Brno 9815
STRABAG AG organizacna zlozka BA 0 STRABAG AG organizacna zlozka BA 255
STRABAG PIS s.r.o. Bratislava 40 268 STRABAG PIS s.r.o. Bratislava 204 859
STRABAG PS s.r.o. Bratislava 243 468 | STRABAG PS s.r.o. Bratislava 0
STRABAG Property and Facility services 8 632 STRABAG Property and Facility services 7817
s.r.o. s.r.o.
STRABAG Real Estate s.r.o. 431 STRABAG Real Estate s.r.o. 0
Bratislava Bratislava
TPA Spolo¢nost pre zabezpeéenie 14 018 | TPA Spolocnost pre zabezpecenie 15077
kvality a inovacie s.r.o. kvality a inovacie s.r.o.
Spolu: 766 829 | Spolu: 624 283
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Udaje o zivizkoch z obchodného styku k podnikom v skupine

Zavazky k podnikom v skupine
Bezné uctovné obdobie Minulé uctovné obdobie

Diznik Ciastka Diznik Ciastka
KAMENOLOMY SR, s.r.o. 5 806 KAMENOLOMY SR, s.r.o. 5530
STRABAG s.r.o. Bratislava 34 325 | STRABAG s.r.o. Bratislava 37 877
STRABAG BMTI s.r.o. Brno 15003 | STRABAG BMTI s.r.o. Brno 5576
STRABAG BMTI KFT Budapest 0 STRABAG BMTI KFT Budapest 3 551
STRABAG BRVZ s.r.o. Bratislava 23 676 STRABAG BRVZ s.r.o. Bratislava 17 756
STRABAG PIS, s.r.o. Bratislava 5963 STRABAG PIS, s.r.o. Bratislava 8 996
STRABAG PS, s.r.o. Bratislava 198 STRABAG PS, s.r.o. Bratislava 0
TPA Spoloc¢nost pre zabezpecenie 531 TPA Spoloc¢nost’ pre zabezpecenie kvality 525
kvality a inovécie s.r.o. a inovacie s.r.o.
Spolu: 85502 | Spolu: 79 811

Celkové aktiva spolocnosti dosiahli k 31.12.2022 hodnotu 1.985.607 Euro. Podpisana
centralna zmluva o predaji motorovych paliv a zabezpeceni tankovacich kariet so spolo¢nostou
Slovnaft pre vSetky spolocnosti koncernu Strabag na Slovensku a nasledné prefakturdcia spotreby
phm na koncernové firmy ovplyviiuje vysku kratkodobych pohladavok, kde pohladavky
z obchodného styku dosiahli vysku 773 tis. Euro a medziro¢ne narastli 0 21,96 %. Zaroven doslo
k medzirocnému narastu kratkodobych zavézkov o 117 tis. Euro na hodnotu 846 tis. Euro, kde
zavazky z obchodného styku dosiahli 567 tis. Euro pri ich medziro€nom néraste o 45,12 %.

Stav skladovych zasob k 31.12.2022

Oznacenie hqspodérskych Slflad Sklad Sklad Skl‘sld Sklad sklady BMTI
prostriedkov Bratislava Sever Zvolen Geca Schalung
U:.?t nazov Uctu 814/1011 814/1021 | 814/2011 | 814/3011 | 814/3322 spolu :
21405 | Nahradné diely 10 858,70 3933,86 | 11955,09 | 3 156,55 0,00 29 904,20
21422 | Rychloopotr. nahr. diely 841,19 928,35 4 729,89 166,81 0,00 6 666,24
21426 | Diamantové nastroje 414,25 0,00 191,40 283,86 0,00 889,51
23300 | Mazadl3, oleje 3 451,50 2011,78 7 598,90 5699,18 0,00 18 761,36
23900 | Ost. prevadzk. material 1119,94 141473 389,10 1 033,34 0,00 3 957,11
39400 | Elektroinst. material 1993,36 124,10 4,20 300,40 0,00 2 422,06
39807 | IT Hardware/prislu$.cudzi 0,00 0,00 196,69 0,00 0,00 196,69
39900 | Ostatny staveb. materidl 9,50 0,00 0,00 92,57 0,00 102,07
43100 | Nakup debniaceho materialu 0,00 0,00 0,00 0,00 31713,39 31713,39
43405 | Drevo-rezivo 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312,00
61200 | Spotrebny material 3 364,38 557,74 3 076,10 2730,88 1 808,28 11 537,38
61205 | Ost.vybav.stavieb,prevadzok 96,00 0,00 0,00 0,00 6 069,75 6 165,75
61220 | Pracovny odev 113,06 0,00 0,00 0,00 0,00 113,06
Spolu Euro: 22 573,88 8970,56 | 28 141,37 | 13 463,59 | 39 591,42 112 740,82
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Medzirocné zvySenie cien na Slovensku, ako aj predzasobenie sa pred koncom roku 2022
debniacim materidlom a ndhradnymi dielmi pre potreby zimnych oprav z dovodu dlhych lehot
dodania sa vyrazne podielalo na medzironom néaraste skladovych zasob spolo¢nosti, ked’ celkové
zasoby skladov dosiahli k 31.12.2022 hodnotu cca 113 tis. €.

Rozpis dlhodobého hmotného majetku (v Euro)

Pozemky | Stavby | Samostatné | Ostatny | Obstar. Celkom
hnutelné veci| DHM DHM
Obstaravacia cena k 01.01.2022 0 0 4578 429 0 0 4578 429
+ prirastky 0 0 586 235 0 0 586 235
- Ubytky 0 0 118 471 0 0 118 471
Obstaravacia cena k 31.12.2022 0 0 5046 193 0 0 5046 193
Opravky k 01.01.2022 0 0 3989 863 0 0 3989 863
+ prirastky 0 0 118 297 0 0 118 297
- Ubytky 0 0 344 742 0 0 344 742
Opravky k 31.12.2022 0 0 4216 308 0 0 4216 308
Zostatkova cena k 01.01.2022 0 0 588 566 0 0 588 566
Zostatkova cena k 31.12.2022 0 0 829 885 0 0 829 885
Rozpis dlhodobého nehmotného majetku (v Euro)
Aktivované | Software | Ocenitelné | Ostatny | Obstar. Celkom
naklady na prava DNM DNM
VYVOj
Obstaravacia cena k 01.01.2022 0 0 0 0 0 0
+ prirastky 0 0 0 0 0 0
- Ubytky 0 0 0 0 0 0
Obstaravacia cena k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0
Opravky k 01.01.2022 0 0 0 0 0 0
+ prirastky 0 0 0 0 0 0
- Ubytky 0 0 0 0 0 0
Opravky k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0
Zostatkova cena k 01.01.2022 0 0 0 0 0 0
Zostatkova cena k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0

Pocas roku 2022 bol do majetku spolo¢nosti zakipeny vysokozdvizny vozik Linde
v hodnote cca 30 tis. €, ¢im sa zefektivnila praca na sklade debnenia a leSenia v Bratislave. V ramci
obnovy vozového parku spolocnost’ boli zaobstarané automobily VW Caddy a VW Passat v hodnote
cca 43 tis. €. V priebehu roku dosSlo doplneniu strojového parku debnenia a leSenia, ked’ spolocnost’
investovala do jeho nadkupu cca 490 tis. €, ¢o mé vplyv na postupné zniZovanie objemu externé¢ho
debnenia na koncernovych stavbach . Celkova vyska investicii v roku 2022 dosiahla cca 586 tis. €.

Oproti tomu boli z majetku spolo¢nosti vyradené stroje a zariadenia, u ktorych v dosledku
opotrebenia resp. vysokého poctu mth boli zhodnotené ndklady na ich opravu audrzbu ako
nerentabilné. Jednalo sa o tandemovy valec Bomag BW 174, dve lyzice k JCB a niekol’ko kusov
malej mechanizacie. Vynos ziskany z predaja uvedenych zariadeni predstavoval cca 11 tis. Euro.
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PrehlPad zmien vlastného imania

Clenenie vlastného imania Stav k 1.1. | Prirastky | Ubytky |Presuny | Stav k 31.12.
- zékladné imanie zapisané do OR (411) 33195 0 0 0 33195
- fondy tvorené zo zisku (421, 422,423, 427) 3320 0 0 0 3320
- nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 916 003 0 0 97 397 1013 400
- neuhradena strata minulych rokov (429) 0 0 0 0 0
- uctovny zisk, strata 97 397 28 678 0 -97 397 28 678
Vlastné imanie spolu : 1049 915 28 678 0 0 1078 593

Rozdelenie zisku

Spolo¢nost’ na zéklade rozhodnutia spolo¢nikov rozdelila zisk vykdzany v uctovnej zavierke
k 31.12.2022 vo vyske 28 678,38 Euro nasledovne :
- prevod na ucet nerozdelen¢ho zisku vo vyske 28.678,38 Euro.

6. Nasledné udalosti

Po 31. decembri 2022 nenastali ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom ovplyvnili
spoloc¢nost’.

7. Vyhlad pre rok 2023

Ciel'om spolo¢nosti do buducnosti je nad’alej poskytovat’ sluzby suvisiace s obstaradvanim
stavebnych strojov, drobnej mechanizédcie, debnenia a leSenia pre koncernové firmy, ako aj
zlepSovat’ zabezpeCovanie oprav, servis a prendjom stavebnych strojov, drobnej mechanizacie a
motorovych vozidiel pre vSetky koncernové firmy holdingu Strabag SE na Slovensku.

Na druhej strane nad’alej pretrvava snaha spolo¢nosti znizovat’ ndklady na poskytované
sluzby oprav prehodnocovanim zmlav s dodavatel'skymi firmami ndhradnych dielov, s cielom
dosiahnut’ ¢o najvicsie zlavy na odobraté nahradné diely a poskytnuté sluzby, a tym dosiahnut’ ¢o
najvacsiu usporu nakladov spolo¢nosti za servis a opravy strojného vybavenia holdingu.

8. Auditorska sprava

Vid'. Spréava nezavislého auditora ( TPA Audit s.r.o0.)

9. Uctovna zavierka

Valné zhromazdenie 100 % poctom hlasov pritomnych spolo¢nikov schvalilo ro¢na ¢tovnu
zavierku spolo¢nosti za rok 2022.
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